pellavit. Ex eo tempore collegium mansit fratum  
arnalium numero. XII. cuius sacerdotij insigne est  
spica corona, et albæ infulæ.

De Alexandro, et de P. Scipione memoratu di-  
gna. Caput VIII.

Ppion græcus homo, qui πολυτελες est ap-  
pellatus, facilis atque alacris facundia fuit.  
Is, cum de Alexandri Regis laudibus scri-  
beret, uicti inquit, hostis uxorem facie inclyta mulie-  
rem uetus in conspectum suum deduci: ut eam ne oculis suis quidem contingeret. Lepida igitur quaestio agi-  
tari potest, utrum uideri continentiores par sit. P. ne  
Africanum superiorem, qui Carthagine ampla ci-  
uitate in Hispania expugnata, uirginem tempesta-  
nam, forma egregiam, nobilis uiri hispani filiam ca-  
ptam, perductamque ad se patrii inuiolatam reddidit:  
an regem Alexandrum, qui Darij regis uxorem, eam  
dem eiusdemque sororem prælio magno captam, quam  
esse audiebat exuperanti forma, uidere noluit: per-  
ducique ad se prohibuit. Sed hanc utraque declama-  
tunculam super Alexandro, et scipione celebra-  
uerint, quibus abunde et ingenio, et otio, et uerborum  
est. Nos satis habebimus, quod ex historia est, id di-  
cere. Scipionem istum, uero ne an falso, incertum: fa-  
ma tamen, cum esset adolescentes, haud sincera fuisse, et  
propemodum constitisse hosce uersus a' Cn. Nevio poe-  
tam eum scriptos esse.  
Etiam qui res magnas manu saepe gessit gloriose.

A · G E L ·

» Cuius facta uina nunc uigent, qui apud gentes  
» Præstat, eum suus pater cum pallio uno ab am  
» duxit.

His ego uersibus credo adductum Valerium  
tem aduersus cæteros omnes scripres de Scipion  
ribus sensisse: & eam puellam captiuam nonn  
tam patri scripsisse: contra quam nos suprad  
miss, sed retentam a Scipione, atq; in delitijs, am  
busq; ab eo usurpatam.

Locus exemptus ex annalibus L. Pisonis histor  
& orationis lepidissimæ. Caput

Vod res uidebatur memoratu digna,  
fecisse Cn. Flauium Annij filium, a  
lem curulem L. Piso in. III. annali  
psit. Eaq; res perquam pure, & uenuste narrat  
Pisone: locum istum totum ex Pisonis annali comp  
sumus. Cn. inquit, Flavius patre libertino na  
scriptum faciebat. Isq; in eo tempore ædili curu  
parebat, quo tempore ædiles subrogantur. Eumq;  
mæ tribus ædilem curulem renuntiauerunt. At  
lis, qui comitia habebat, negat accepere. Neq; sibi  
cere, qui scriptum faceret: eu ædilē fieri Cn. Fla  
Annij filius dicitur tabulas posuisse, scriptu se  
dicasse. Isq; ædilis curulis factus est. Idem Cn. Fla  
us Annij filius dicitur ad collegā uenisse uisere ap  
tum, & in conclave postquam introiuit adolescentem  
ibi complures nobiles sedebant. Ii contemnentes  
assurgere ei nemo uoluit. Cn. Flavius Annij fili

ædilis id arrisit. sellam curulem iussit sibi afferri.  
Eam in limine apposuit, ne quis illorum exire pos-  
set. Vtq; y omnes iuini uiderent se in sella curuli  
sedentem.

Historia super Euclide Socrati, cuius exemplo  
taurus philosophus adhortari adolescentes suos so-  
litus, ad philosophiam gauiter sectandam.

## Caput X.

Hilosophus Taurus uir memoria nostra in  
disciplina platonica celebratus, cum alijs bo-  
nis multis, salubribusq; exemplis hortaba-  
tur ad philosophiam capescendam: tum uel maxime  
ista re animos iuuenum expergebat, Euclidem quā  
dicebat socraticū facilitauisse. Decreto inquit, suo A-  
thenienses cauerant: ut qui Megaris cuius esset, si intu-  
lisse Athenas pedem prehensus esset: ut ea res ei ho-  
mini capitalis esset. Tanto Athenienses iquit, odio fla-  
grabant finitimarum hominum Megarensiū. Tum  
Euclides, qui ididē Megaris erat: q'q; etiā ante id de-  
cretum esse Athenis, et audire Socratem consue-  
uerat: postquam id decretum sanxerunt: sub noctem  
prius quā aduerserat, tunica longa muliebri in-  
diuus, et pallio uersicolore amictus, et caput, et ora  
uelatus, e domo sua megaris Athenas ad Socratē co-  
meabat: ut uel noctis aliquo tempore consiliorum, ser-  
monumq; eius fieret particeps. Rursusq; sub lu-  
cem millia passuum paulo amplius uiginti eadem ue-  
ste illa tectus redibat. At nunc iquit, uidere est phi-  
losophos ultro currere, ut doceant, ad fores iuuenū  
diuitum: eosq; ibi sedere, atq; operiri prope' ad me-

A · GEL ·

ridiem , donec discipuli nocturnum omne  
edormiant .

Verba ex oratione Q. Metelli Numidici, que  
buit meminisse ad officium gravitatis, dignitatis  
tæ decentia .

Caput

XI.

Vm inquinatissimis hominibus non es-  
titio decertandū, neq; in male dictis ad  
sus impudentes, et improbos uelut  
quia tantisper similis, et compar eorum fia-  
paria, et consimilia dicas, atq; audias, non ma-  
ex oratione Q. Metelli Numidici sapientis  
gnosci potest: quā ex libris, et disciplinis philo-  
rum. Verba hæc sunt Metelli aduersus Caium  
lium tri. pl. a quo apud populum in concione lan-  
tus, iactatusq; fuerat dictis petulantibus. Nam  
ad illum attinet quirites, quoniam se ampliore  
tat esse, si se mihi inimicum dictitauerit: quem  
hi neq; amicum recipio: neq; inimicum respicio:  
ego non sum plura dicturus. Nam eum indig-  
num arbitror, cui a' uiris bonis bene dictatur.  
ne idoneum quidem, cui a' probis male dictatur.  
si in eo tempore huiuscmodi homunculum na-  
nes, in quo punire non possis, maiore honore,  
contumelia affiras.

Quod neq; testamentum sicuti Seruius Sulpi-  
existimauit, neq; facellum sicuti Trebatius, dup-  
uerba sunt, sed a' testatione productum alterum  
alterum a' sacro diminutum. Caput XII  
Seruius

Eruius Sulpitius Iureconsultus uir ætatis  
suæ doctissimus, in libro de testamentis se-  
cundo, qua ratione adductus testamentum  
uerbum esse duplex scripsit: non reperio. Nam com-  
positum esse dixit a' mentis contestatione. Quid i-  
gitur calciamentum? quid paludamentum? quid pa-  
nimentum? quid uestimentum? quid alia mille per  
huiuscmodi formam producta? Etiam ne ista omnia  
composita dicemus? Obrepisse autem uidetur Seruio,  
uel siq; alius est, qui id prior dixit: falsa qdē, sed nō  
abhorrens, neq; inconcinna, quasi mentis quædam in  
hoc uocabulo significatio. sicut hercle C. quoq; tre-  
batio eadem concinnitas obrepit. Nam in libro de re  
ligionibus secundo. Sacellum est inquit, locus par-  
ius deo sacratus cum ara. Deinde addit uerba hæc,  
Sacellum ex duobus uerbis arbitror compositum, sa-  
cri, & cællæ, quasi sacra cælla. Hoc quidem scri-  
psit Trebatius. Sed quis ignorat facellū & simplex  
uerbum esse, & non ex sacro, & cælla compositum,  
sed ex sacro diminutum?

De quæstionibus apud Taurum philosophum in  
coniuio agitatis, quæ symposiacæ vocantur.

## Caput

## XIII.

Actitatum, obseruatumq; hoc Athenis est  
ab ijs, qui erant philosopho TAURO iunctio-  
res, cum domum suam nos uocaret: ne o-  
mnino (ut dicitur) immunes, & a symboli uenire-  
mus: coniectabamus ad coenulam non cupedias cibo-  
rum, sed argutias quæstionum. Vnusquisq; igitur no-

n

A.GEL.

strum commentus, paratusq; ibat, quod querens  
ratq; initium loquendi, eundiq; finis. Quærebis  
autem nec grauia, nec uerenda, sed i'vbo p'p'  
quædam lepida, & minuta, & florentem n.  
no animum lacescentia. Quale hoc ferme est si  
tilitatis ludicræ quod dicam. Quæsitum est qu  
do moriens moreretur? cum iam in morte esset,  
tum etiam, cum in uita foret. Et quando surg  
surgeret, cum iam staret? an tum etiam cum sedent?  
Et qui artem disceret, quando artifex fieret, si i  
esset, an tum cum etiam non esset. Vtrum enim hu  
dicas, ab surde, atq; ridicule dixeris, multoq; abs  
us uidebitur: si aut utrumq; esse dicas, aut neutrū  
Sed ea omnia, cum captiones esse quidam futilis,  
inanes dicerent: Nolite inquit Taurus, hæc, quæ  
garum aliquem ludum aspernari. Grauissimi ph  
sophorum, super hac re serio quæsuerunt. Et  
moriendi uerbum, atq; momentum, manente de  
uita dicti, atq; fieri putauerunt. A lij nihil in eō tem  
pore uitæ reliquerunt. Totumq; illud, quod mori  
citur, morti vindicauerunt. Item de cæteris simili  
in diuersa tempora, & in contrarias sententias dis  
serunt. Sed plato inq; noster, neq; uitæ id t'pus  
morti dedit. Idemq; in omni consimilium rerum  
sceptatione fecit. Vidit quippe utrumq; esse pugna  
neq; posse ex duobus contrarijs, altero manente, d  
rum constitui. Quæstionemq; fieri per diuersorum  
inter se finium, mortis & uitæ cohærentiam, &  
co peperit ipse, expressitq; aliud quoddam non  
in confinio tempus: quod uerbis proprijs, atq; in

gris τὸν ἐξαίφνιον φύσιν appellauit. Idq; ipsum ita ut dico, inquit, in libro, cui παρμενίδης titulus est, scriptum ab eo reperietis τὸν αὐτὸν ἐξαίφνιον τοιοῦτον τονε συμβάντα. ὡς ἐξ εἰκόνου μεταβάλλον δῆς ἐπερον.

Talia apud Taurum symbola, et alia, quae erant secundarum mensarum, ut ipse dicere solitus erat, πρᾶγματα.

Puniendis peccatis tres esse rationes à philosophis attributas. Et quamobrem Plato duarum ex ijs meminerit.

Cap.

XIII.

Vniendis peccatis tres esse debere causas existimatū est. Una est, quae virtutia, uel κόλασις, uel παραιτεσίς dicitur, cum poena adhibetur castigandi, atq; emendādi gratia, ut is, qui fortuito deliquit, attentior fiat, correctiorq;. Altera est: quam ij, qui uocabula ista curiosus diuiserunt, τιμωρία appellant. Ea causa animaduertendi est, cum dignitas, authoritasq; eius, in quem est peccatum, tuenda est, ne prætermissam animaduersio contemptum eius pariat, et honorem leuet. Idcircoq; id ei uocabulum à conseruatione honoris factum putant. Tertia ratio vindictæ est, quae παράτιμα à græcis nominatur, cum punitio propter exemplū necessaria, ut cæteri à similibus peccatis, quae prohiberi publiatus interest: metu cognitæ penæ deterreantur. Idcirco ueteres quoq; nostri exempla, pro maximis, grauiissimisq; penis dicebant. Quādo igitur aut spes magna est, ut is q; peccauit ci-

A. GEL.

tra poenā, ipse sese ultro corrigat: aut spes contraria  
la est emendari eū posse, et corrīgi, aut iacturam  
gñitatis, in quā peccatum est, metui non necessum  
aut non id peccatum est, cuius exemplo necessario  
tu fisciendū sit: tum quicqđ ita delictum est, p  
sane dignum esse imponendæ poenæ studium nō  
est. Has tres ulascendi rationes et philosophi  
plurifariam, & noster Taurus in primo communi  
riorum, quos in Gorgia Platoni composuit, scripsit  
reliquit. Plato autem ipse uerbis apertis duas sol  
esse puniendi causas dicit. Vnam, quam primo in  
eo propter corrigendum, alteram, quam in tertio p  
pter exempli metum posuimus. Verba sunt hec:  
tonis in Gorgia, προσίνει δέ παντὶ, τῷ μὲν τιμω  
μένω ὑπὸ ἀλλάς ὁρθῶς τιμωρε μένω βελτίων γινε  
ναι ὅντας τὴν παράδρυμα ἀλλοι γίνεσθαι γινόμενοι  
ὁρῶντες πάχοντα φοβού μενοι βελτίων γίνονται.  
In hisce uerbis facile intelliges tūmapiac Platoni  
dixisse, non, ut suprascripti quosdam dicere: sed  
ut promiscue dici solet, pro omni punitione. An in  
tem quasi omnino paruam, et contemptu dignam  
terierit poenæ sumendæ causam propter tuendam  
si hominis autoritatem: an magis quasi ei, quam  
bat, r ei non necessariam prætermiserit: cum de  
nis non in uita, neq; inter homines, sed post uitatu  
pus capiendis scriberet: ego in medium relinquo.

De uerbo quiesco, an e litera corripi, an produc  
beat. Caput XV.

Micus noster homo multi studij, atq; in bonarum disciplinarum opere frequens uerbum quiescit, usitate e litera correpta dixit.

Alter item amicus, homo in doctrinis, quasi in præfigijs mirificus, communiumq; uocum respuens nimis, et fastidiens barbare eum dixisse opinatus est: quoniam producere debuisset, non corripere. Nam quiescit ita oportere dici prædicauit, ut calescit, nitescit, stupescit, atq; alia huiuscmodi multa. id etiam addebat, quod quies e producto non breui diceretur. noster autem, qua est omnium rerū, uerecunda mendicitate, ne si Heliū quidem Cincij, et Satyri dicendum ita censuerint: obsecuturum se fuisse ait contra perpetuam latinæ linguae consuetudinē. Neq; se tam insigniter locuturum, absonta ut inauditaq; diceat, Literas autē super hac re fecit iter exercitia quædam ludicra. Et quiesco non esse his simile, quæ supra posui, nec a quiete dictum sed ab eo quietem. Gracæq; uocis ἔχον οὐαὶ στονον ionice a uerbo ἔχω ἔχω, et modum et originem uerbum illud habere demonstrauit. Rationibusq; haud sane frigidis docuit quiesco e litera longa dici non conuenire, ut dicere eiusmodi quissiam, qui tumultuarijs, et modicis lingue exercitationibus ad famam se facundiæ permiserat, neq; orationis latinæ modos, usurpationes uillas dicerat.

Notum uerbum deprecor a poeta Catullo inusitate quidem, sed apte positum, et proprie, deq; ratione eius uerbi, exemplisq; ueterum scriptorum.

A·G E L.

Vm in Lycio forte uespera ambularem  
uir quidam ludo ibi nobis et voluptati  
it nam cum esset uerbum deprecor docto  
cule posatum in Catulli carmine quia id ignorabam  
frigidissimos uersus esse dicebat : omnium quidam  
meo iudicio uenustissimos : quos subscripti.

- » Lesbia mi dicit semper male : nec tacet unquam
- » De me dispeream, me nisi Lesbia amat.
- » Cui ego quasi eadem totidem mox deprecor illi
- » Assidue uerum dispeream nisi amo.

Depreco hoc in loco uir bonus ita dictum esse per ut plerumque a vulgo dicitur : quod significat ualde cor, et oro et supplico. In quo de præpositio ad gendum, et cumulandum ualeat. Quod si ita esset, ingidi sanè uersus forent. Nūc enim contra omnino Nam de præpositio, quoniam est anceps in undemque uerbo diuersitatem significationis capit. Si enim deprecor a' Catullo dictum est, quasi detestor uel execror, uel depello, uel abominor. Cōtra autem ualeat cum Cicero pro P. Sylla ita dicit. Quādā torum hic uitam a' Sylla deprecatus est. Item in dissuasione legis agrariæ. Siqd deliquerō, nullae sunt imagines, quæ me a' uobis deprecantur. Sed neq; lus Catullus ita isto uerbo usus est. Pleni adeo sumbri ueterum similis in hoc uerbo significationis. Ex quibus unum et alterum, quæ suppetierant, apposui. Q. Ennius in Erechtheo non longe secus dixit, quādā Catullus.